



Prefeitura Municipal de Birigui

ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 46.151.718/0001-80

Secretaria de Obras

OBRA: REFORMA DO CENTRO COMUNITÁRIO

LOCAL: RUA VALÉRIO ANHÊ RIBALTA, Nº 820

BAIRRO: PORTAL DA PÉROLA II

CIDADE: BIRIGUI - SP

PLANILHA DE COMPOSIÇÕES DE CUSTOS						
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
PMB-CP	001	RECOLOCAÇÃO DE INTERRUPTORES E TOMADAS	UN			R\$ 20,03
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3	R\$ 30,87	R\$ 9,26
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3	R\$ 35,90	R\$ 10,77
PMB-CP	002	COSTURA DE TRINCAS E FISSURAS	M			R\$ 15,72
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,295	R\$ 28,44	R\$ 8,39
SINAPI	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,165	R\$ 24,59	R\$ 4,06
SINAPI-I	370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,005	R\$ 60,00	R\$ 0,30
SINAPI-I	1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	0,5	R\$ 0,60	R\$ 0,30
SINAPI-I	43053	ACO CA-25, 6,3 MM OU 8,0 MM, VERGALHAO	KG	0,35	R\$ 7,63	R\$ 2,67
PMB-CP	003	APLICAÇÃO DE FUNDO PREPARADOR EM PAREDES, INCLUSIVE PREPARO DA SUPERFÍCIE	M2			R\$ 6,83
SINAPI	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,12	R\$ 32,70	R\$ 3,92
SINAPI	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,022	R\$ 24,59	R\$ 0,54
SINAPI-I	38122	FUNDO PREPARADOR ACRILICO BASE AGUA	L	0,1	R\$ 19,85	R\$ 1,99
SINAPI-I	3767	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120, COR VERMELHA	UN	0,3	R\$ 1,28	R\$ 0,38

Fontes: SINAPI jun/2023, Boletim CDHU 190, FDE jul/2023 c/ desonerações

Birigui, 17 de agosto de 2023.

DANIEL NOZOMU HAZASKI

Engenheiro Civil

CREA: 5069273022-SP